
 

 

 

    COMUNE   DI   TERDOBBIATE 

     PROVINCIA DI NOVARA 

 

 

 

Delib.n. 24 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: TARI anno 2025. Rinvio scadenza 1^ rata. 

 
 
 L’anno duemilaventicinque addì diciannove del mese di maggio alle ore 21.00 

convocata nei modi prescritti, in videoconferenza si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 
   Presente  Assente  

      

Savoini Alessandro            (in videoconferenza)         si    

Sindaco  

 Zanotti Fragonara Carlo    (in videoconferenza)     si    

Assessore  

                 Poppi Erminia                     (in videoconferenza)                 si      

Assessore  

 Totali n.  3  0  

  

 Assiste in videoconferenza il Segretario Comunale Dott. Rotondo Francesco. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori il Sig. Savoini Alessandro nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiara aperta la seduta, invita la Giunta 

Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 



 

OGGETTO: TARI anno 2025. Rinvio scadenza 1^ rata. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 in data 17.11.2022 che regola la possibilità di 

svolgere le riunioni di Giunta Comunale in modalità telematica. 

 

Richiamato l’art.29 comma 2 del vigente Regolamento della disciplina per l’applicazione della 

Tassa sui rifiuti (TARI) approvato Deliberazione del Consiglio Comunale n.20 in data 28.06.2021, 

che consente alla Giunta Comunale, in presenze di esigenze eccezionali, la facoltà, con proprio 

motivato provvedimento, di modificare il numero e le scadenze delle rate relativamente all’anno di 

adozione del provvedimento. 

 

Vista la deliberazione 1 aprile 2025, n.133/2025/R/rif di ARERA con la quale sono state fornite 

disposizioni urgenti per l’attuazione del riconoscimento del “bonus sociale rifiuti” agli utenti 

domestici del servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani in condizioni economico sociali 

disagiate, in attuazione dell’articolo 57-bis del D.L. 124/19 e del D.P.C.M. 21 gennaio 2025, n.24. 

 

Preso atto che, al momento, non è ancora possibile determinare le specifiche tecniche per 

l’applicazione puntuale dell’agevolazione. 

 

Richiamato l’art.3.1 della citata deliberazione 133/2025 di ARERA che consente, per l’anno 2025, 

ai gestori dell’attività di gestione tariffe e rapporto con gli utenti di agire in deroga al comma 26.2 

del TQRIF. 

 

Vista la deliberazione 15 aprile 2025, n.176/2025/R/Rif di ARERA ed in particolare l’art.1 che 

conferma il comma 3.1 della deliberazione n.133/2025/R/rif. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Con il parere favorevole del Responsabile del Servizio e di Ragioneria sulla proposta di 

deliberazione. 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1) Di rinviare la scadenza della prima rata relativa alla TARI anno 2025 al 16 settembre 2025. 

 

2) Di dichiarare, con successiva separata votazione unanime favorevole, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 D. 

Lgs. 267/2000., stante l’urgenza di fornire adeguata informativa ai contribuenti. 



Letto approvato e sottoscritto 
 
 
    IL PRESIDENTE 
        F.to Savoini Alessandro 
         IL SEGRETARIO 
           F.to Dr. Rotondo Francesco 
 
 
         
                       
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo comunale il 
20.05.2025              
 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
         IL SEGRETARIO 
           F.to Dr. Rotondo Francesco 
 
 
Data 20.05.2025 
             . 
 

 Divenuta esecutiva il giorno ___________ ai sensi dell'art. 134 comma 3 del T.U. 
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 Divenuta esecutiva il giorno 19.05.2025 in quanto immediatamente eseguibile (art.134 
comma 4 del T.U. D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267). 
 
 
Data 20.05.2025 
         IL SEGRETARIO 
           F.to Dr. Rotondo Francesco 



COMUNE  DI  TERDOBBIATE 
 

Provincia di Novara 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale all’oggetto “TARI anno 2025. Rinvio scadenza 1^ rata”. 

  

Vista la deliberazione della G.C. n. 3 del 20.01.2025 con la quale viene attribuito al sottoscritto 

l’incarico di Responsabile del Settore Economico Finanziario – Tributi – Personale – Polizia 

Municipale. 

  

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici approvato con deliberazioni della 

G.C. n. 139 del 27.12.2000 e n. 15 del 16.07.2011.  

 

Visto l’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/00 TUEL.  

 

ESPRIME 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento suindicato.  

 

 

Terdobbiate 16/05/2025 Il Responsabile del servizio Finanziario - Sindaco 

  F.to Savoini Alessandro 



 

 

COMUNE  DI  TERDOBBIATE 
 

Provincia di Novara 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale all’oggetto “TARI anno 2025. Rinvio scadenza 1^ rata”. 

  

Vista la deliberazione della G.C. n. 3 del 20.01.2025 con la quale viene attribuito al sottoscritto 

l’incarico di Responsabile del Settore Economico Finanziario – Tributi – Personale – Polizia 

Municipale. 

  

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici approvato con deliberazioni della G.C. n. 

139 del 27.12.2000 e n. 15 del 16.07.2011.  

 

Visto l’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/00 TUEL.  

 

ESPRIME 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del provvedimento suindicato.  

 

 

Terdobbiate 16.05.2025 Il Responsabile del servizio Finanziario - Sindaco  

 F.to Savoini Alessandro 

 

 


